

ACTIVOS

Fondos Disponibles	
Caja	1,133,113,898
Banco Central	6,131,850,366
Bancos del país	-
Bancos del extranjero	7,257,912,706
Otras disponibilidades	-
Rendimientos por cobrar	-
	<u>14,522,876,970</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	-
Rendimientos por cobrar	-
	<u>-</u>
Inversiones	
Negociables	-
Disponibles para la venta	-
Mantenido hasta el vencimiento	-
Otras inversiones en instrumentos de deuda	2,380,267,473
Rendimientos por cobrar	45,837,611
Provisión para inversiones	(3,697,952)
	<u>2,422,407,132</u>
Cartera de Créditos	
Vigente	33,987,195,034
Reestructurada	92,730,302
Vencida	933,871,299
Cobranza judicial	111,240,334
Rendimientos por cobrar	631,902,264
Provisiones para créditos	(1,530,113,110)
	<u>34,226,826,123</u>
Deudores por Aceptaciones	13,414,419
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por cobrar	60,055,787
Rendimientos por cobrar	-
	<u>60,055,787</u>
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	363,977,785
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(348,520,132)
	<u>15,457,653</u>
Inversión en Acciones	
Inversiones en acciones	-
Provisión por inversiones en acciones	-
	<u>-</u>
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	2,420,614,461
Depreciación acumulada	(856,790,525)
	<u>1,563,823,936</u>
Otros Activos	
Cargos diferidos	465,960,808
Intangibles	-
Activos diversos	206,532,785
Amortización acumulada	-
	<u>672,493,593</u>
TOTAL DE ACTIVOS	53,497,355,613
Cuentas Contingentes	12,621,543,642
Cuentas de Orden	87,813,814,064

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS	
Obligaciones con el Público	
A la vista	3,069,394,205
De ahorro	16,020,103,413
A plazo	20,055,439,817
Intereses por pagar	66,133,460
	<u>39,211,070,895</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
De instituciones financieras del país	2,384,092,053
De instituciones financieras del exterior	-
Intereses por pagar	20,048,539
	<u>2,404,140,592</u>
Fondos Tomados a Préstamos	
Del Banco Central	-
De instituciones financieras del país	-
De instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
Aceptaciones en Circulación	13,414,419
Valores en Circula	
Títulos y valores	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
Otros Pasivos	1,418,684,679

Obligaciones Subordinadas

Deudas subordinadas	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
TOTAL DE PASIVOS	43,047,310,585
Patrimonio Neto	
Capital pagado	8,531,404,349
Reserva legal bancaria	-
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	-
Superavit por revaluación	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la venta	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,172,760,073
Resultado del ejercicio	745,880,606
	<u>10,450,045,028</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	53,497,355,613
Cuentas Contingentes	12,621,543,642
Cuentas de Orden	87,813,814,064

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Estado de Resultados - Al 30 de Septiembre del 2013
(Valores en RD\$)

Ingresos Financieros	
Intereses y comisiones por créditos	4,437,963,726
Intereses por inversiones	145,429,653
Ganancia por Inversiones	127,334,973
	<u>4,710,728,352</u>
Gastos Financieros	
Intereses por captaciones	(1,007,043,114)
Pérdidas por inversiones	(3,210,275)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	<u>(1,010,253,389)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	3,700,474,963
Provisiones para cartera de créditos	(582,789,769)
Provisiones para inversiones	(29,589)
	<u>(582,819,358)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	3,117,655,605
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	5,142,381
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por servicios	706,117,237
Comisiones por cambio	272,768,988
Ingresos diversos	514,374,280
	<u>1,493,260,505</u>
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por servicios	(68,985,281)
Gastos diversos	(392,363,575)
	<u>(461,348,856)</u>
Gastos Operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(1,422,581,264)
Servicios a terceros	(523,897,404)
Depreciación y amortizaciones	(118,132,011)
Otras provisiones	(64,121,606)
Otros gastos	(1,172,064,905)
	<u>(3,300,797,190)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	853,912,445
Otros Ingresos (Gastos)	
Otros ingresos	284,661,833
Otros gastos	(94,431,347)
	<u>190,230,486</u>
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	1,044,142,931
Impuesto Sobre la Renta	(298,262,325)
RESULTADO DEL EJERCICIO	745,880,606

Chiara Borrelli
Vicepresidenta Senior - Gerente General

Marino Almonte
Director de Finanzas

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolución No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.